
V Praze dne 24. srpna 2021 
Č. j.: KPR 3657/2021 

Dne 9. srpna 2021 obdržela Kancelář prezidenta republiky, s odkazem na zákon č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost, o zaslání  

- všech faktur vystavených Kanceláři prezidenta republiky a proplacených Kanceláří 
prezidenta republiky z rozpočtu KPR v souvislosti s pracovní návštěvou prezidenta 
Miloše Zemana v Rakousku uskutečněnou ve dnech 9. - 10. června 2021; 

- vyčíslení celkových nákladů na zmíněnou cestu prezidenta, které plynuly z rozpočtu 
KPR, a o bodový přehled, na co konkrétně byly tyto finanční prostředky využity. 

Kancelář prezidenta republiky k tomu sděluje: 
a) celková výše výdajů hrazených KPR v souvislosti s vrcholnou státní návštěvou 

prezidenta republiky v Rakousku uskutečněnou ve dnech 9. a 10. června 2021, činila 
95 213 Kč, z toho 

- cestovní náhrady zaměstnanců KPR činily celkem 21 277 Kč, 
- služby a další výdaje činily celkem 73 936 Kč; 

b) fakturovanými výdaji jsou služby a další výdaje, a to testování na COVID-19, tisk 
minutovníků, překlady a tlumočení a fotodokumentace, dalším nefakturovaným 
výdajem je pojištění ve výši 1 642 Kč; 

c) v připojené příloze jsou uvedeny údaje zanesené do účetnictví z obdržených faktur. 

                                                                                                      JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                             ředitel Odboru legislativy a práva 

Příloha 



Příloha k č.j. KPR 3657/2021 

Seznam faktur: 

ČDF dodavatel předmět dodávky částka

21100209 SYNLAB Czech, s.r.o. testování COVID-19 10 582,00

21100210 SYNLAB Czech, s.r.o. testování COVID-19 10 582,00

21100222 AMOS Typogr. studio, s.r.o. tisk minutovníků 5 130,40

21100190 Zítková překlady, tlumočení 20 000,00

21100192 Průšová Jitka tlumočení 20 000,00

21100217 Brožková Hana fotodokumentace 6 000,00

Celkem 72 294,40


